

Gratulujemy ks. Stanisławowi Słowikowi Jubileuszu posługi kapłańskiej



5 maja 2024 r. w Domu Księży Seniorów Diecezji Rzeszowskiej odbyły się uroczystości związane z 50. rocznicą przyjęcia święceń kapłańskich przez ks. prałata Stanisława Słowika. Mszy św. przewodniczył bp Jan Wątroba, zaś w koncelebrze udział wzięło ponad 30 kapłanów.

Ks. Stanisław Słowik w 1981 pełnił posługę kapłańską podczas strajku studentów w rzeszowskiej Wyższej Szkole Pedagogicznej oraz podczas strajku rzeszowsko-ustrzyckiego; inicjator i organizator duszpasterstwa więziennego.

Po 13 XII 1981 pierwszy kapelan internowanych w Załężu, organizował paczki dla więzionych i ich rodzin, przenosił grypsy; do 1982 ukrywał we własnym mieszkaniu sztandar „S”. Odprawiał Msze za Ojczyznę, głosił patriotyczne kazania. Po mszy św. z okazji 3 V, po której doszło do demonstracji ulicznej, pozbawiony możliwości posługi jako kapelan więzienny. Zaangażowany w działalność Duszpasterstwa Ludzi Pracy, współorganizator Tygodni Kultury Chrześcijańskiej.

1990-1999 pierwszy kapelan Straży Pożarnych, od 1992 dyr. Centrum Charytatywnego Caritas Diecezji Rzeszowskiej. Od 1998 Prałat Honorowy Ojca Świętego, od 2000 kanonik gremialny Kapituły Katedralnej.

U honorowanych m.in. przez NSZZ „Solidarność” statuetką Pomnika Poległych Stoczniovców (2005).

Źródło: Encyklopedia Solidarności

Solidarność PZL-Mielec przy grobie Patrona



18-19 kwietnia związkowcy z PZL-Mielec pełnili wartę przy grobie bł. Jerzego Popiełuszki, patrona NSZZ „Solidarność”, w składzie: Bogusław Brzoza, Adak Polak, Mieczysław Kasza i Jan Piecuch.

Zmarła prof. Jadwiga Staniszkis

Była naukowcem niezależnym, specjalistką w dziedzinie socjologii polityki, teorii socjalizmu i postkomunizmu oraz transformacji polityczno-gospodarczej w Europie Środkowo-Wschodniej. Za udział w protestach studenckich w 1968 r. spotkały ją represje w postaci zwolnienia z pracy na UW i dziewięciomiesięcznego aresztu. W sierpniu 1980 r. została zaproszona przez Międzyzakładowy Komitet Strajkowy do udziału w negocjacjach ze stroną rządową. W kwietniu 1981 r. Krajowa Komisja Porozumiewawcza powierzyła jej utworzenie drugiej (obok Ośrodka Prac Społeczno-Zawodowych) grupy ekspertów doradzających związkowi. W czasie I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” brała udział w pracach nad przygotowaniem programu związku w części dotyczącej stosunku związku do władz PRL i PZPR. Po wprowadzeniu stanu wojennego publikowała w pismach podziemnych. To Jadwiga Staniszkis była autorką określenia „samoograniczająca się rewolucja” w odniesieniu do NSZZ „Solidarność”.

Prof. Jadwiga Staniszkis dwa razy gościła w Rzeszowie:

- 14 grudnia 2012 r. wygłosiła wykład pt. „Stan wojenny w kontekście geopolitycznym”. Wykład miał miejsce w Małej Auli Uniwersytetu Rzeszowskiego;

- 19 października 2015 r. wygłosiła wykład pt. „Spuścizna „Solidarności” podczas konferencji naukowej „NSZZ »Solidarność« z perspektywy 35 lat”, której organizatorami były Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, NSZZ „Solidarność” Region Rzeszowski oraz Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza. (źródło IPN)



Zmarł Jarosław A. Szczepański, dziennikarz, członek Zarządu Regionu oraz członek Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie w I kadencji. Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności postanowieniem Prezydenta RP nr 421/2015.

Rodzinie i bliskim śp. Jarosława A. SZCZEPAŃSKIEGO wyrazi szczerego współczucia składa Roman Jakim, przewodniczący wraz z Członkami Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

Jarosław Alojzy Szczepański jako student był związany z nielegalną organizacją młodzieżową „Ruch Jezusowy”/„Ruch Wolnych Ludzi” działającą w latach 1971-1972 na terenie Gdańska. Funkcjonariusze SB podejrzewali go również o działania konspiracyjne na terenie Lublina m.in. w związku z kolportażem nielegalnych wydawnictw. Od lipca 1980 r. pracował jako dziennikarz „Słowa Powszechnego” w Rzeszowie.

We wrześniu 1980 r. został członkiem NSZZ „Solidarność”. Pełnił funkcje: przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” rzeszowskiego Oddziału Stowarzyszenia PAX, członka Zarządu Regionu oraz członka Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie. Na przełomie lat 1980/1981 r. brał udział w strajku okupacyjnym w byłej siedzibie WRZZ w Rzeszowie jako rzecznik prasowy Komitetu Strajkowego oraz redaktor biuletynu strajkowego „Trwamy”.

Po wprowadzeniu stanu wojennego został internowany w dniach od 13.12.1981 r. do 13.03.1982 r. w Ośrodku Odosobnienia w Załężu k. Rzeszowa, a następnie w dniach od 30 sierpnia do 11 września 1982 r. w Ośrodku Odosobnienia w Uhercach.

Po zwolnieniu z internowania przez kilka lat pracował „dorywczo”. W tym czasie był związany z RKW NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie i w ramach działalności opozycyjnej m.in.: w 1982 r. współredagował biuletyn „Solidarność Trwa”, w latach 1984-1985 współpracował z biuletynem „Trwamy”, współorganizował obchody rocznicowe Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich oraz spotkania promujące kulturę niezależną w ośrodkach kultury chrześcijańskiej i duszpasterstwach środowiskowych regionu rzeszowskiego. W kwietniu 1989 r. wszedł w skład Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Rzeszowie.

Był inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa w latach 1980-1990. Objęto go także zastrzeżeniem wyjazdów zagranicznych wniesionym przez Wydział IV SB WUSW w Rzeszowie w latach 1985-1987 oraz Wydział V SB WUSW w Rzeszowie w latach 1987-1989. (źródło IPN)



Rodzinie i bliskim śp. Marka HABERA długoletniego przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Zespole Szkół Mechanicznych w Rzeszowie

wyrazi szczerego współczucia w imieniu koleżanek i kolegów składa Bogusława Buda, przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl
Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl
Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR